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Dokumentation från Svensmarö SE0230261 inom projektet LIFE 
RestoRED LIFE19/NAT/SE/000172 

Åtgärder i projektet 
Restaurering (action C1.1) både maskinell och manuell 

På ön Svensmarö i den östgötska skärgården finns hagmarker och betade skogar som vuxit igen 
under lång tid. För att få tillbaka ljuset och frihugga naturvärdesträd har träd avverkats och sly röjts 
både med maskin och manuellt.  

Figur 1. För att ta sig till Svensmarö måste man ha en båt. Foto: Carina Greiff 

 



Figur 2. Planeringen av arbetet har gjorts tillsammans med markägarens representant Mattias Sigurdh. Foto: Carina Greiff 

Figur 3. Skogsmaskiner pråmades ut hösten 2024 och sedan gjordes avverkningar. Foto: Carina Greiff 

 



Figur 4. Ett av alla skotarlass. Foto: Carina Greiff 

Figur 5. Virket samlades ihop på två platser. Här skotas virke över på pråmen för att virket ska kunna köras i land. Foto: 
Carina Greiff 



Figur 6. Det finns också områden som röjdes manuellt. I ett område röjds mycket enbuskar och ung tall. Foto: Martin 
Larsson. 

Figur 7. Det fanns många lövträd att frihugga från inträngande gran.  Foto: Martin Larsson. 

 



Figur 8. Det har sparats död ved, även hela liggande stammar.  Foto: Martin Larsson. 

Figur 9. I sydost finns ett område som inte skogsmaskinerna kan komma till utan att köra sönder marken, så där sker allt 
arbete manuellt.  Foto: Martin Larsson. 



Figur 10. Under 2025 genomfördes frihuggning av ett antal yngre ekar i brynkanter.  Foto: Martin Larsson. 

Figur 11. 2025 samlades mycket ris ihop manuellt.  Foto: Martin Larsson. 

 



Figur 12. Ihopsamlade rishögar med färskt löv uppskattas av fåren!  Foto: Martin Larsson. 

LIFE-programmet 
Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 
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